cara, atau bangunan yang dapat 

merugikan dan/atau membahayakan 

kelestarian sumber daya ikan atau 

lingkungannya sebagaimana di maksud 

dalam pasal 8 ayat (1), di pidana dengan 

pidana penjara paling lama 6 (enam) 

tahun dan denda paling banyak 

Rp.1.200.000.000,00 (satu miliar dua 

ratus juta rupiah)”.32 

3. Alat Penangkapan Ikan  Cantrang, 

cantrang merupakan alat penangkapan 

ikan dengan pengoperasian yang 

dilakukan di dasar perairan, dimana alat 

penangkap ikan jenis ini disinyalir 

menyentuh dasar perairan laut. Cantrang 

merupakan alat penangkapan ikan yang

[...]

cara, dan/atau bangunan yang dapat 

merugikan dan/atau membahayakan 

kelestarian sumber daya ikan dan/atau 

lingkungannya sebagaimana yang 

dimaksud dalam Pasal 8 ayat (1), 

dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 6 tahun dan denda paling banyak Rp 

1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus 

juta rupiah). 

Berdasarkan  Undang-undang  Nomor  45 

Tahun 2009 Undang-undang Perikanan 

mengancam  pelaku  dengan  sanksi pidana  yang 

berat. Dalam Undang-undang Perikanan. Ancaman  

sanksi  pidana  diatur  secara  khusus dalam  Bab  

XV  tentangketentuan  pidana  mulai Pasal    84,